
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 340 DEL 10-02-2023

N. SETTORE 111 DEL 10-02-2023

Oggetto:
Emergenza alloggiativa. Ospitalità temporanea al nucleo familiare residente nel
Comune di Milazzo presso strutture ricettive private del territorio comunale.
CIG Z1639C05E6

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 340 del 10-02-2023
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Emergenza alloggiativa. Ospitalità temporanea al nucleo familiare residente nel
Comune di Milazzo presso strutture ricettive private del territorio comunale.
CIG Z1639C05E6

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che l’Amministrazione comunale di Milazzo è molto attenta ai bisogni della cittadinanza,
cercando di rimuovere gli ostacoli che impediscono il pieno sviluppo della persona umana;
Preso atto della crescente rilevanza delle problematiche legate all’emergenza alloggiativa presenti sul
territorio comunale;
Vista l’Ordinanza esecutiva di sfratto emessa dal Tribunale di Barcellona per un nucleo familiare
residente nel Comune di Milazzo;
Atteso che nel suddetto nucleo familiare è presente un minore sottoposto a provvedimento dell’autorità
giudiziaria ed affidato ai Servizi Sociali del Comune di Milazzo;
Rilevato che il suddetto nucleo familiare risulta essere privo di adeguato supporto familiare che possa
sopperire alla carenza abitativa;
Ritenuto necessario ed urgente individuare una struttura ricettiva che possa accogliere il minore insieme
alla madre al fine di evitare il rischio di emerginazione ed esclusione sociale;
Dato atto che per le vie brevi, sono state contattate alcune strutture ricettive private del territorio
comunale per l’acquisizione di preventivi;
Visto, il preventivo, prot. n. 12083 del 31/01/2023, presentato dalla struttura ricettiva B&B
"L'Alberghetto" , gestito dalla Società Tandt Costruzioni srl, con sede legale in Via Addolorata n. 73 -
98057 Milazzo (ME), C.F./P.IVA03424500837 pec tandtcostruzioni@pec.it , che prevede il costo
giornaliero di € 50,00 oltre IVA;
Ritenuto, pertanto, di dover impegnare la somma  di € 500,00 al fine di poter dare ospitalità , per un
breve periodo di tempo , a decorrere dal 31/01/2023, al nucleo familiare oggetto di sfratto esecutivo;
Che è stata verificata la regolarità contributiva (DURC) della Ditta Tandt Costruzioni srl con validità fino
al 01/06/2023;
Che in riferimento a quanto disposto dalla Legge statale n. 136/2010, la Ditta Tandt Costruzioni srl ha
indicato il conto corrente bancario sul quale fare confluire le somme spettanti;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 07/04/2022 "Approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2022/2024 (art.151 del D.Lgs. 267/2000, art.10 del D.Lgs. n.118/2011)";
Richiamato l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visti:

il vigente Regolamento di contabilità;
la legge 8 giugno 1990, n° 142;
il D.Lgs.n. 267/2000;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 340 del 10-02-2023
Pag. 2 di 4



l'O.R.EE.LL;
                                                                               PROPONE

Per quanto esposto in narrativa, che si ritiene qui integralmente richiamato:
Impegnare sul capitolo 3850 "Contributi per far fronte ad interventi a carattere socio1.
assistenziale" Codice 12.05 1.10.99.99.999, esercizio provvisorio in corso, gestione competenza,
la somma di € 500,00 (cinquecento/00) al fine di poter dare ospitalità, per un breve periodo di
tempo , a decorrere dal 31/01/2023, presso la struttura  ricettiva B&B "L'Alberghetto" , gestita
dalla Società Tandt Costruzioni srl, con sede legale in Via Addolorata n. 73 - 98057 Milazzo (ME),
C.F./P.IVA03424500837, pec tandtcostruzioni@pec.it,  ad un nucleo familiare, residente nel
Comune di Milazzo, composto dalla madre e dal figlio minore, quest’ultimo sottoposto a
provvedimento dell’autorità giudiziaria ed affidato ai Servizi Sociali del Comune di Milazzo.
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.147-bis,2.
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 -  bis, comma 1, del D.Lgs. n.3.
267/20006 ed al relativo regolamento comunale sui controlli nterni, che il presente
provvedimentosarà sottoposto a controllo contabile da parte del responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di
copertura finanziaria allegati alla Presente determinazione come parte integrante e sostanziale.
Dare atto altresì che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni che possono4.
determinare conflitto di interesse o incompatibilità anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 ¬ bis della
Legge n. 241/1990 della normativa vigente con particolare riferimento al Codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione.
Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.5.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 340 del 10-02-2023
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 10-02-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.    88 del 10-02-2023  a Competenza   CIG Z1639C05E6

Missione Programma 5° livello 12.05-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       3850 Articolo       TRASFERIMENTO CORRENTI A FAMIGLIE - CONTRIBUTI PER FAR FRONTE AD
INTERVENTI A CARATTERE SOCIO ASSISTENZIALE
Causale Emergenza alloggiativa. Ospitalita temporanea al nucleo familiare residente nel Comune di

Milazzo presso strutture ricettive private del territorio comunale. CIG Z1639C05E6

Importo  2023 €. 500,00

Beneficiario     25048   TANDT COSTRUZIONI S.R.L.

Milazzo, lì 13-02-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 340 del 10-02-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-02-2023.

N. Reg. Albo: 591

Milazzo, lì 13-02-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 340 del 10-02-2023
Pag. 4 di 4


